CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO DE DESTAQUE DE VETO

(BANCADA DO PSD NA CÂMARA DOS DEPUTADOS)

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 106-D, I, do

Regimento Comum do Congresso Nacional, Destaque do Veto Parcial

nº 11/2022, (origem: PLN Nº 19/2021 - LOA 2022), dispositivo 014, constante

na Ordem do Dia.

. 11.22.014 - Dotação - RP: 2/ Unidade: 40201 – INSTITUTO

NACIONAL DO SEGURO SOCIAL / Classificação funcional-

programática: 09.122.0032.2000.0001/ GND: 3/ Modalidade: 90/ ID

USO: 0/ Fonte: 153 (Volume IV) (Ocultar texto do dispositivo vetado)

ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE – NACIONAL

R$ 709.840.000,00

Sala das Sessões, 27 de abril de 2022

Deputado Antonio Brito

Líder da Bancada do PSD na Câmara dos Deputados

*C
D2

21
85

81
70

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Antonio Brito
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD221858170500

C
D

/
2

2
1

8
5

.
8

1
7

0
5

-
0

0

00052/2022
RQN